МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении региональных тренировочных
мероприятий по печати и сканированию
полного комплекта экзаменационных
материалов в аудиториях пунктов проведения экзамена

С целью подготовки к проведению единого государственного

экзамена и отработки применения организационных, технологических и
информационных решений в пунктах проведения экзамена

приказываю:
1. Провести в период с 7 апреля по 11 мая 2023 года региональные

тренировочные мероприятия (далее – РТМ) в пунктах проведения единого
государственного экзамена Республике Адыгея.

2. ГБУ Республики Адыгея «Государственная аттестационная служба
системы образования» (Айриян Л.А.) обеспечить организационно-
технологическое сопровождение РТМ.

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов (городских округов) (далее – МОУО):

3.1. Организовать работу по проведению РТМ в соответствии со
схемой, согласованной с региональным центром обработки информации, и
«Регламентом проведения региональных тренировочных мероприятий с
целью обучения работников ППЭ», направленных ФГБУ «Федеральный
центр тестирования», с соблюдением технических требований при
подготовке и проведении РТМ (регламент направлен по электронной почте
в МОУО и ППЭ).

3.2. Обеспечить участие в РТМ всех педагогических работников,
внесенных в региональную информационную систему обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования (РИС),
привлекаемых к проведению экзаменов в 2023 году.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела
общего образования, реализации региональных и этнокультурных
особенностей Министерства образования и науки Республики Адыгея
Конову З.И.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Журавель

Приложение 1
к приказу Министерства
образования и науки
Республики Адыгея

График проведения региональных тренировочных мероприятий
в 2023 году

День недели Дата
Код

предмета Наименование предмета

пт 07.04.2023 25 Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
пт 07.04.2023 8 География
вт 11.04.2023 18 Литература
вт 11.04.2023 29 Английский язык (устная часть)
чт 13.04.2023 9 Английский язык
чт 13.04.2023 25 Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
вт 18.04.2023 18 Литература

вт 18.04.2023 29 Английский язык (устная часть)

чт 04.05.2023 9 Английский язык
чт 04.05.2023 25 Информатика и ИКТ (КЕГЭ)
чт 11.05.2023 1 Русский язык
Чт 11.05.2023 29 Английский язык (устная часть)